
9

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

Decreto N2 3.566, de 14 de março de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 42, da Lei N^ 2.335, de 05/12/90

e artigo 52 da Lei N2 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO l5 - Fica aberto um crédito suplementar no mon

tante de Cr$ 5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil cruzei

ros), para reforço da seguinte dotação orçamentatia:

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1201 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1201.04000000.000 - Agricultura

1201.04160000.000 - Abastecimento

1201.04160960.000 - Sistema de Abastecimento de Produtos Agrícolas

1201.04160961.052 - Projetos de Expansão Agrícola

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(290)

Cr$ 5.500.000,00

SOMA Cr$ 5.500.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo

artigo 12, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ÓRGÃO - 12 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 12 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS



B

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

1201.04000000.000 - Agricultura

1201.04160000.000 - Abastecimento

1201.04160960.000 - Sistema de Abastecimento de Produtos Agrícolas

1201.04160961.051 - Desenvolvimento e Estocagem de Produtos Agríco

las

4.1.1.0 - Obras e Instalações(289) Cr$ 5.500.000,00

SOMA Cr$ 5.500.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na parte

relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 12 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 12 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1.052 - PROJETOS DA EXPANSÃO AGRÍCOLA

40 - Outros equipamentos Cr$ 5.500.000,00

SOMA Cr$ 5.500.000,00

ARTIGO 4 2 - Fica reajustado para menor, o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93, na parte

relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 12 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 12 01 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1.051 - DESENVOLVIMENTO E ESTOCAGEM DE PRODUTOS AGRÍCOLAS

33 - Participação do Município na construção de pavi

lhão para a APSAT Cr$ 5.500.000,00

SOMA Cr$ 5.500.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de março de 1991.

Registrá-

Secretario M

e-se; e cumpra-se

O MULLICH

pai da Administração

feito


